

رییس جمهور غنی: روند استخراج معادن تسریع گردد



در خبرنامه‌ای که از سوی ارگ به نشر رسیده آمده که جلسه‌ای به ریاست رییس جمهور محمد اشرف غنی در خصوص تامین امنیت معادن کشور برگزار شد و در رابطه به پیشرفت کار در معدن رخام هلمند، بحث نمود. ارگ نوشته که محمد هارون چخانسوری وزیر معادن و پترولیم، گزارش خویش را در زمینه روند استخراج معادن به ویژه معدن رخام هلمند، به جلسه ارائه کرد. به نقل از ارگ، رییس جمهور پس از استماع گزارش متذکره، گفت که اقتصاد غیر رسمی باید به اقتصاد رسمی مبدل گردد، امور استخراج معادن تسریع و برای فروش آن به سطح ملی، منطقه‌ای و بین المللی بازاریابی صورت گیرد.



امیدواری هیئت صلح افغانستان از آغاز گفتگوهای معنادار با طالبان

داشتند، ما را آرزومند ساخته که همان گفتگوهای معنادار را با سرعت و جدیت به پیش ببریم" گفتگوی میان افغانان که ۹ ماه پیش در قطر آغاز شده، گاهی ادامه یافته و گاهی هم دچار وقفه شده، ولی جانبین در این مدت صرف روی طرز العمل گفتگوها موافقه کرده‌اند. اعضای هیئت دولت روز سه‌شنبه دوباره به قطر برگشتند ولی مذاکرات رسمی هنوز آغاز نشده است.

هیئت مذاکره کننده حکومت افغانستان امیدوار است که گفتگوی این بار با طالبان پیشرفتی در قبال داشته باشد. نادر نادری عضو این هیئت در صحبت با رادیو آزادی ابراز امیدواری کرد که این بار روی موضوع‌های اصلی، آتش‌بس و راه حل سیاسی گفتگو شود. نادری گفت: "اعضای جانب مقابل به پاکستان رفته بودند و مشوره‌های که با مسوولان و اعضای گروه خود

هشدار سفارت آمریکا در کابل به شهروندان؛ به افغانستان سفر نکنید



سفارت آمریکا در کابل با نشر اطلاعیه‌ای از شهروندان خواسته که به دلایل امنیتی و افزایش موج سوم کرونا و نبود امکانات به افغانستان سفر نکنند. در اطلاعیه این سفارت آمده که واقعات جدید و مرگ و میر ناشی از ویروس کووید ۱۹- به سرعت در سراسر افغانستان در حالی افزایش است. شفاخانه‌ها از کمبود امکانات، آکسیجن و تخت برای مریضان کرونایی و غیر کرونایی، خیر داده‌اند. به نقل از این اطلاعیه، شهروندان آمریکایی نیز گزارش داده‌اند که به دلیل کمبود مکان، از پذیرش در شفاخانه‌ها محروم شده‌اند. بر بنیاد این اطلاعیه، مرکز کنترل و پیشگیری امراض ایالات متحده آمریکا CDC و وزارت امور خارجه با نشر اطلاعیه‌های جداگانه صحنی و امنیتی به همه افرادی که به کابل سفر می‌کنند، خاطر نشان ساخته‌اند که سفر به کابل به دلیل معضل ویروس کووید - ۱۹، میزان جرایم، رویدادهای تروریستی، نا آرامی‌های داخلی، اختطاف و جنگ‌های مسلحانه در درجه ۴ سفر نکنید. این اطلاعیه افزوده، گزینه پرواز های تجارتي از میدان هوایی بین المللی حامد کرزی همچنان در دسترس قرار دارد و سفارت امریکا اکیدا به شهروندان پیشنهاد می کند تا برنامه های خود را جهت بیرون شدن از افغانستان هرچه زودتر تنظیم کنند. در این اطلاعیه گنجانیده شده، با توجه به شرایط امنیتی و کاهش کارمندان، ظرفیت و توانایی سفارت جهت کمک به شهروندان ایالات متحده در افغانستان بسیار محدود می باشد.

شناسایی ۱۵۰۹ مورد تازه کرونا در شبانه روز گذشته



وزارت صحت عامه افغانستان اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۱۵۰۹ بیمار کرونا در کشور شناسایی و در این مدت ۳۴ تن از بیماران کرونا جان باختند. بر بنیاد آماري که روز(پنجشنبه، ۱۳ جوزا) از سوی این وزارت نشر شده گفته شده که با ثبت این آمار، تعداد بیماران کرونا در کشور به ۷۶ هزار و ۶۵۳ نفر و تعداد فوت شده گان ناشی از این بیماری سه هزار و ۶۸ نفر افزایش یافته است. آمار این وزارت نشان می دهد که در شبانه روز گذشته ۱۰۷ تن از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شدند. قابل ذکر است که پس از گسترش بیماران در موج سوم کرونا وزارت تحصیلات عالی بر اساس لازم دید وزارت صحت کشور مراکز تعلیمی و تحصیلی را در ۱۶ ولایت کشور رخصت نمود.

۴۷ وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث ۴۷: فیصد قربانیان ناشی از مواد منفجره را اطفال تشکیل میدهد



وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با نشر خبرنامه ای گفته است که فیصدی تلفات ملکی ناشی از ماین های دست ساخت بوده و ۳۶ فیصد ناشی از مواد منفجره باقی مانده از جنگ که متاسفانه ۴۷ فیصد قربانیان ملکی ناشی از مواد منفجره را اطفال تشکیل میدهد. این وزارت با نشر خبرنامه ای گفته است که غلام بهاولدین جیلانی وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث گفت: برنامه ماین پاکي افغانستان در همکاری کشورهای کمک کننده، از سال ۱۹۹۰ تاکنون توانسته است که ۳۲۰۰ کیلومتر مربع کشتزار از ماین پاک سازی شده که در بیشتر از ۲۰ میلیون ماین و مهمات منفجر ناشده کشف و از بین برده شده است، اما هنوز هم ۱۵۶۵ کیلومتر مربع ساحات ملوث با ماین ها باقی مانده است. به نقل از این خبر نامه، جیلانی می گوید که در سال ۲۰۲۰ به طور اوسط ۱۱۵ تن افراد ملکی در ماه از اثر انفجار ماین ها، مهمات منفجر ناشده و ماین های دست ساخت کشته و زخمی شده اند و افغانستان هنوز به ادامه کمک های جامعه جهانی در زمینه ماین پاکي نیاز دارد. در این خبرنامه آمده که آقای جیلانی افزود که ۶۳ فیصد تلفات ملکی ناشی از ماین های دست ساخت بوده و ۳۶ فیصد ناشی از مواد منفجره باقی مانده از جنگ که متاسفانه ۴۷ فیصد قربانیان ملکی ناشی از مواد منفجره را اطفال تشکیل میدهد. بر بنیاد این خبرنامه، وزیر دولت در امور رسیدگی به حوادث بیان کرد که پاک سازی ماین ها زمینه را برای پیشرفت، ترقی و بازسازی فراهم می سازد. در همین حال نماینده سفارت امریکا در افغانستان می گوید که کشورش سالانه بیش از ۲۰ میلیون دلار را در زمینه ماین پاکي هزینه می کند و حمایت کشورش را در پروسه ملی ماین پاکي در افغانستان اعلام کرد.

یک شبکه تروریستی در هرات دستگیر شدند



مقام ولایت هرات نوشته که هفت تن از اعضای یک شبکه خطرناک تروریستی که در دوازده مورد جرایم سازمان یافته علیه منافع ملی و حملات تروریستی، زیر تعقیب قرار داشتند، در عملیات پرسونل ریاست امنیت ملی ولایت هرات از نواحی شهر و ولسوالی های هرات دستگیر شدند. در خبرنامه ای که از سوی دفتر مطبوعاتی پولیس هرات به نشر رسیده آمده که سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات در یک نشست خبری از دست آوردهای چشم گیر و فعالیت های ارزنده سربازان گمنام ریاست امنیت ملی هرات در ماه های اخیر قدردانی نمود. بر بنیاد این خبرنامه، والی هرات گفت: اعضای این شبکه قصد داشتند تا حملات سازمان یافته را بالای تأسیسات و مراکز دولتی اجرا نمایند.

دموکراسی و جمهوری



از یک بافت سیاسی مشتق گرفت و در این چهارچوب به آن نگریست. دموکراسی باید بر پایه یک تئوری همکاری اجتماعی شامل تقسیم کار و تعلقات اجتماعی باشد. او بر این پایه به یک تئوری تربیتی می‌رسد. تربیت به مفهوم یک نوع بازسازی و بازپردازی است، که به مفهوم تجربه گستردگی می‌دهد و روند راهبردی برای تجربیات جدید را می‌گشاید. این تعریف تربیت به مفهوم تعریفی نیست، که تربیت دارد، بلکه تعریفی است که باید داشته باشد. تربیت را باید در دینامیک آن دریافت و هر گونه برداشت ایستایی از آن مخالف روح تربیت است. به دلیل این دینامیک تعریف حقیقی از تربیت غیر ممکن است. اینکه تربیت چه باید باشد، در بافت اخلاقی آن به مفهوم چه باید باشد است. هر جامعه ای بر اساس ویژگیهای مشخصی که بیان کننده علایق تمام اعضای آن است و روابط متقابل بین افراد آن مشخص می‌شود. پرسش سرنوشت ساز این است که، این منافع تا چه حد گوناگون هستند و تا چه حد روابط متقابل بین اعضای آن از آزادی برخوردار است. به طور نمونه تربیت یک خانواده را در نظر گیریم؛ تجربه هر عضوی از خانواده برای خانواده های دیگر نیز با ارزش است. در شرایط سلطه یک دیکتاتور، تجربه فردی معنا و مفهوم خود را از دست می‌دهد، زیرا امکان بازسازی و بازپردازی تجربیات در روابط متقابل آزاد وجود ندارد.

مطلب

ادامه

به این ترتیب رولز به برداشت واحدی از مفهوم عدالت اجتماعی دست می‌یابد. رولز از دو اصل محوری جامعه مشخص به دنبال هنجارهای معتبر برای برقراری و پایداری این دموکراسی می‌باشد. از این رو تئوری رولز نمی‌تواند، در هر جامعه ای به کار بسته شود، چرا که اعتبار دموکراتیک این هنجارها شرط لازم برای دموکراسی است. مشروعیت اصول عدالت نتیجه یک گفتمان عمومی است. این اصول باید طوری باشند که مورد پذیرش بدیهی همه افراد باشند. به این دلیل در گفتمان رولز، نمی‌تواند هر چیزی وارد گفتمان شود؛ در این جا بدیهیت هنجارها نقش عمده بازی می‌کنند. در گفتمان هابرماس هر چیزی می‌تواند وارد شود؛ گفتمان غالب با بهترین دلایل، بهترین گفتمان است. بدون در نظر گرفتن هنجارها. جامعه عادلانه رولز خود را در افکار عمومی نشان می‌دهد: هر شهروندی می‌پذیرد و می‌داند که شهروندان دیگر برداشت یکسانی از عدالت دارند. بنیادهای اجتماعی در جامعه این گونه برداشت شهروند از عدالت را نمایندگی می‌کنند. افکار عمومی در باره عدالت بر پایه دلایل منطقی و قانع کننده ای استوار است. به این ترتیب برداشت رولز از دموکراسی و عدالت تا حد زیادی جنبه آرمانی پیدا می‌کند. ایده آزادی در فلسفه رولز از اهمیت زیادی برخوردار است. او از اصل آزادی سیاسی به "اصل مشارکت" می‌رسد که به نوبه خود به خودمختاری اجتماعی می‌انجامد. دموکراسی از دیدگاه شناختی از نظر دیوان مفهوم دموکراسی را نباید

عبدالله: وضعیت کنونی با زمان خروج نیروهای شوروی از افغانستان فرق دارد



عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان گفته است که خروج نیروهای خارجی از این کشور ممکن است روی وضعیت آن تأثیر بگذارد، اما شرایط کنونی در مقایسه با خروج نیروهای شوروی از افغانستان متفاوت است. آقای عبدالله در مراسمی که امروز (پنجشنبه، ۱۳ جوزا/خرداد) به مناسبت دهمین سالگرد مرگ ژنرال داوود داوود و شاه جهان نوری، فرماندهان پیشین ارتش افغانستان در کابل برگزار شده بود گفت در زمان خروج نیروهای شوروی در اواخر دهه هشتاد میلادی نه تنها مشکلات داخلی وجود داشت، بلکه افغانستان در سطح بین‌المللی "کاملاً منزوی" بود. رئیس شورای عالی مصالحه ملی بیان کرد که در حال حاضر جامعه بین‌المللی با افغانستان در تماس است و از این کشور حمایت می‌کند. حدود یک هفته قبل بنون سوان، نماینده پیشین سازمان ملل در امور افغانستان و پاکستان گفته بود حامیان دولت افغانستان با ترک این کشور، دولت محمد اشرف غنی را به حال خودش رها خواهند کرد و دولت

کنونی با مشکلات مشابه دولت نجیب‌الله در دهه نود میلادی روبرو خواهد شد. آقای سوان در گفتگو با دوپچه وله، وضعیت فعلی افغانستان را به دوره خروج نیروهای شوروی از این کشور تشبیه کرده و گفته بود دولت کنونی هم از سوی کسانی که حمایت می‌شد رها شده است. او اضافه کرد که در گفتگوها با طالبان و گفتگوهای دوجانبه، دولت در حاشیه قرار گرفته و نظاره می‌کند که چه اتفاقی می‌افتد. آقای سوان با اشاره به اختلافات جریان‌های سیاسی در افغانستان با همدیگر گفت زمانی که نیروهای بین‌المللی از افغانستان بروند، ائتلاف‌های جدیدی در این کشور شکل خواهد گرفت. اما آقای عبدالله امروز گفت "اختلافات وجود دارد، اما ما باید اتحاد را بین خود ایجاد و تقویت کنیم، یکدیگر را متقاعد کنیم و به طور مشترک از سقوط احتمالی جلوگیری کنیم. شرایط فعلی خواستار تصمیمات جمعی است، تلاش‌ها در حال انجام است و انشالله نتیجه خواهد داد". منبع: بی بی سی

تفنگ‌داران ناشناس معاون شورای علما و روحانیون زون غرب را کشتند



منابع محلی در ولایت هرات تأیید می‌کنند که مولوی غلام‌محمد کبابیانی، معاون شورای علما و روحانیون زون غرب کشور در نتیجه‌ی حمله‌ی تفنگ‌داران ناشناس کشته شده است. عبدالخالق حقانی، رییس حج و اوقاف هرات به روزنامه اطلاعات روز گفت که آقای کبابیانی صبح امروز (پنج‌شنبه، ۱۳ جوزا) در نزدیکی خانه‌اش در روستای «کبابیان» ولسوالی انجیل این ولایت هدف حمله‌ی مسلحانه قرار گرفته است. آقای حقانی افزود که مولوی غلام‌محمد کبابیانی ابتدا زخمی بوده و در مسیر شفاخانه جان داده است. او توضیح داد که مهاجمان مسلح دو نفر و سوار بر یک عراده موتورسایکل بوده و آقای کبابیانی را پس از ادای نماز صبح در نزدیکی خانه‌اش ترور کرده‌اند. عارف جلالی، سرطیب شفاخانه‌ی حوزوی هرات نیز به روزنامه اطلاعات روز گفت که پیکر آقای کبابیانی هم‌اکنون به این شفاخانه منتقل شده است. مولوی غلام‌محمد کبابیانی از علمای میانه‌رو در غرب کشور بود. او همواره از مردم می‌خواست که از خشونت پرهیز کنند و در تأمین صلح بکوشند. اکنون فرد و یا گروهی مسئولیت ترور این عالم دین را بر عهده نگرفته است. این درحالی است که در ماه‌های اخیر قتل‌ها و ترورهای هدفمند در کشور افزایش یافته است. مسئولیت بیشتر این رویدادها را شخص و یا گروهی به عهده نمی‌گیرد، اما دولت افغانستان همواره گروه طالبان را مسئول این قتل‌ها می‌داند. منبع: روزنامه اطلاعات روز

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر بهبودزاده، منزل دوم

اذعان ارتش امریکا به کشتن ۲۰ غیرنظامی افغان در ۲۰۲۰



وزارت دفاع امریکا با پنتاگون اعتراف کرده است که در جریان سال گذشته میلادی، ۲۳ غیرنظامی به‌شمول ۲۰ افغان توسط نظامیان امریکایی در مناطق جنگی در خارج از ایالات متحده به‌صورت غیرعمدی کشته شده‌اند. پنتاگون در گزارشی که به کنگره امریکا فرستاده، گفته است که طبق یک برآورد، در عملیات‌های نظامیان امریکایی در جریان ۲۰۲۰ تقریباً ۲۳ غیرنظامی کشته و حدود ۱۰ تن دیگر زخمی شده‌اند. در این گزارش آمده است که این شمار از غیرنظامیان در افغانستان، عراق، سومالی، یمن و نایجریا کشته شده‌اند. براساس بخش سری این گزارش، پنتاگون مسئولیت قتل ۲۰ غیرنظامی در سال گذشته در افغانستان را پذیرفته است. در بخش علنی این گزارش که برای عموم نشر شده است، آمده است که یک غیرنظامی در فبروری ۲۰۲۰ در سومالی و یک تن دیگر در ماه مارچ در عراق کشته شده‌اند. این در حالی است که سازمان‌های غیردولتی تلفات غیرنظامیان در ساحاتی که نظامیان امریکایی عملیات اجرا کرده‌اند، بیشتر از آنچه می‌دانند که توسط پنتاگون برآورد شده است. سازمان «جنگ‌های هوایی» که قربانیان حملات هوایی را

فهرست می‌کند، گفته است که محافظه‌کارانه‌ترین برآوردها نشان می‌دهد که در سال گذشته ۱۰۲ غیرنظامی در عملیات نیروهای امریکایی در سراسر جهان کشته شده‌اند؛ آماري که پنج برابر آمار پنتاگون است. این سازمان غیردولتی گفته است که هیات معاونت سازمان ملل متحد (یوناما) کشته‌شدن ۸۹ غیرنظامی و زخمی شدن ۳۱ تن دیگر در عملیات‌های نیروهای امریکایی را در افغانستان شمارش کرده است. در حالی که پنتاگون از کشته‌شدن یک غیرنظامی در سومالیا خبر داده، سازمان «جنگ‌های هوایی» از کشته‌شدن هفت غیرنظامی در عملیات نیروهای امریکایی سخن گفته است. این سازمان غیردولتی گفته است که در سوریه و عراق نیز سازمان‌های محلی از کشته‌شدن شش تن توسط نیروهای امریکایی خبر داده‌اند. در این گزارش پنتاگون به این موضوع هم اشاره شده که هرچند کنگره در سال ۲۰۲۰ سه میلیون دلار را پرداخت غرامت به خانواده‌های قربانیان غیرنظامی به پنتاگون اختصاص داده است؛ اما چنین غرامت‌هایی پرداخت نشده است. منبع: خبرگزاری افق